

Motion om larmsystem på Haninges skolor

Samhället av idag har förändrats i Haninge och i övriga Sverige, det avspeglar sig i skolorna och utanför dess närområden i form av skjutningar, sprängningar, hot, misshandel och grovt våld som drabbar människor också utanför den kriminella sfären.

Ett sätt att kunna hantera yttre hot enligt skolverket är ett aktivt samarbete med MSB – Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. Skolverket ska då ta fram råd till skolorna om hur de ska agera i samband med t.ex. skolskjutningar och andra allvarliga händelser. I den krisberedskap som finns på skolorna är det då viktigt att de anpassar rätt lösningar för rätt behov, avgörande är också hur snabbt man kan larma vid allvarlig händelse och att alla nås av larm, och att man även snabbt kan sätta sig i säkerhet och på så sätt kan förebygga ett eskalerande allvarligt våld. Ta då som ett exempel skolattacken i Eslöv.

Idag finns på flera skolor i Sverige ett larmsystem från CO SAFE som har ett samarbete med SOS larmcentral. CO SAFE kräver ingen hårdvara och är en krypterad applikation. Det är en kommunikationsplattform där all personal blir informerad samtidigt genom ett enda knapptryck internt. En app laddas ner i telefonen, plattan eller i datorn och personalen kan välja mellan: inrymning, utrymning, PDV – vilket betyder Pågående dödligt vård, allvarlig olycka eller brand. Via CO SAFE kan också skolledningen skicka information till samtliga elever och föräldrar som då kan ladda ner en separat mottagande app. Skolledningen kan också i samband med larm också skicka med en incidentbeskrivning till kollegorna och det går också snabbt, mindre än 15 sekunder. SOS alarm vidtar sedan åtgärder enligt överenskommelse med polis, brandkår, ambulans eller väktare.

Sverigedemokraterna anser att det är viktigt med förebyggande arbetsmiljöarbete när det gäller krisberedskap. På många skolor idag finns krispärmar, handlingsplaner vid krishantering, men inga eller få larmknappar.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att Haninge kommun ska se över möjligheterna att använda sig av ett larmsystem, t.ex. CO SAFE, på Haninge skolor, i syfte att förhindra/reducera våld och garantera en trygg skolmiljö.



Yvonne Forsberg (SD)